



Jean-Yves PETITNICOLAS

Infographiste • Illustrateur • Vidéaste



CONTACT

jyp@jypdesign.com

Secteur de Saint-Dié-des-Vosges

Grand Est



DIPLÔMES

Licence Professionnelle

ATC Communication et
Design Graphique

Diplôme Universitaire de Technologie

Services et Réseaux de
Communication (actuel MMI)

Baccalauréat

Littéraire option Arts



COMPÉTENCES

Illustrator	<div style="width: 100%;"></div>
Indesign	<div style="width: 100%;"></div>
Photoshop	<div style="width: 100%;"></div>
Premiere Pro	<div style="width: 100%;"></div>
Lightroom	<div style="width: 100%;"></div>
Rédaction	<div style="width: 100%;"></div>
Réseaux sociaux	<div style="width: 100%;"></div>
Informatique	<div style="width: 100%;"></div>



PASSIONS

Photo • Nature • Cinéma

Jeu Vidéo • Automobile



À PROPOS

Passionné par l'image sous toutes ses formes et les outils numériques, j'ai une solide expérience professionnelle en tant qu'infographiste salarié dans le print, complétée en parallèle par des activités annexes dans la vidéo, l'illustration et la rédaction.



EXPÉRIENCE

Infographiste • 2006 - Actuel

CDI au sein de l'**Imprimerie ITC** de Saint-Dié-des-Vosges.

Enseignant vacataire • 2010 - Actuel

IUT de Saint-Dié-des-Vosges. Module Prépresse centré sur le PDF pour le print, auprès des étudiants en BUT3.

Vidéaste (Youtubeur) • 2015 - Actuel

Chaîne «Gros Nenesse» (+ de 11 000 abonnés) dédiée au retrogaming (Réalisation, Écriture, Montage, Acting...).

Rédacteur • 2002 - Actuel

Articles dédiés au jeu vidéo, notamment auprès de **Pix'n Love Éditions**.

Auteur de B.D. - Illustrateur • 2005 - Actuel

«**Jules Teugnat**» (JYP Éditions) ISBN 978-2955422700.

«**Shlorg l'Escargot**» (ILV Éditions) ISBN 978-2352090021.

Président d'association • 2005 - 2015

Chimère Productions, association loi 1901 consacrée à la réalisation de courts métrages vidéos de fiction.



LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Score de 640 au TOEIC



DIVERS

Permis B

Véhicule personnel

Liens Web

www.jypdesign.com/liens.html

